^h Ms. unus omittit et, quod habetur in aliis omnibus. Ms. Camb., illius corrupti corruptionem.

ⁱ Sic mss. sex; unus vero, corrupti. Editi omnes, conceptam.

^j Deest et in mss. duobus.

^k Ms. unus, peccavimus; rectius alii, peccamus.

^l Ms. unicus, a nobis.

^m Hæc verba, per gratiam, absunt hic a mss. sex. Mss. vero Camb. et Colb. quatuor sic habent: sed sa-

nat'ur nostra natura, quæ est infirmata per culpam, sanaturque per gratiam, piis, etc.

ⁿ Ms. Reg. unus, sed vincamus. Ms. Camb., adjuvamus, sed vincimus.

^o Ms. Colb. unus, superbia facit.

^p Mss. duo, humilis.

^q Ms. unus, facit.

^r Ms. Camb., reddidit.

^s Ms. Camb. addit Deo.

^t Ms. unus, ex se.

^u Ms. Reg. unus, illi vitam suam, alienando a se perversitatem suæ voluntatis, excusant.

^v Ms. Camb. caret negatione.

^x Ita mss. quatuor. Editi, cedit.

^y Ms. Reg. unus, regnum haberi.

^z Mss. quinque, fideliter expectorata. Ms. Colb. duo, fideliter ex pectore discedunt.

^{aa} Ms. unus, si virtutes succedunt.

^{bb} Ms. unus, subsiliunt.

^{cc} Ms. Colb. unus, curiositatem studium spirituale succidat.

non impediatur varietas a fugata constantiam, emendati mores augeant disciplinam, frangat elementia religiosa sævitiam, et funditus eradicet bonitas acquisita malitiam, ut expulsione vitiorum celebretur introductio gloriosa virtutum. Sed de virtutibus in capite sequenti videbimus, nunc de vitis, ut cœpius, prosequamur.

CAPUT IV.

De cupiditate, quæ ita mixta est superbiæ, ut nihil peccati fiat quod non ex utraque procedat.

1. Si, utique jam patuit, qualiter intelligatur quod Scriptura dicit, *Initium omnis peccati superbia* (Eccli. x, 1); hoc etiam videamus quod sanctus Apostolus dicit: *Radix omnium malorum est cupiditas* (1 Tim. vi, 10): cum Spiritus sanctus, qui locutus est per prophetam, per Apostolum quoque ipse locutus sit, nec sibi possit esse diversus. Sollicite considerare debemus quare ille initium omnis peccati superbiæ, hic radicem omnium malorum cupiditatem nominari voluerit. An forte sermonem propheticum Paulus apostolus, ut solet, exposuit? quandoquidem sive initium omnis peccati, sive radicem omnium malorum dicas, unum idemque significas. Porro cupiditas atque superbia in tantum est unum malum, ut nec superbus sine cupiditate, nec sine superbia possit cupidus inveniri. Siquidem et diabolus, in quo tenet superbia principatum, propriè potestatis ac perditionis humanæ cupidus fuit, et ipse homo per appetitum arboris interdictæ, ac divinæ similitudinis affectationem, morbosæ affectum cupiditatis ostendit. De superbia namque nascuntur hæreses, schismata, detractiones, invidia, verbositas, jactantia, contentiones, auimositates, ambitio, elatio, præsumptio, vanitas, inquietudo, mendacium, perjurium, et cætera ejusmodi. Sed hæc quis dubitet ex cupiditate quoque procedere, cum omnes qui fue int illis omnibus morbis quos nominavi corrupti, habeantur et cupidi?